令和６年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社土木管理 総合試験所

代表者名 代表取締役社長 下平 雄二

(コード番号：6171 スタンダード)

問合せ先 企画部部長 塩入 奈央

電  話 03－5846－8385

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

令和５年２月 10 日に公表いたしました令和５年 12 月期通期の業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．令和５年 12月期通期業績予想数値との差異（令和５年１月１日～令和５年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

7,750

百万円

650

百万円

660

百万円

382

円 銭

26.91

今回実績値（B） 7,326 474 488 190 13.38

増減額（B-A） △424 △176 △172 △192 -

増減率（％） △5.5 △27.1 △26.1 △50.3 -

（ご参考）前期実績
（令和 ４年 12 月期）

6,998 534 565 349 24.62

２．差異が生じた理由

資材、人件費の高騰等による受注機会の損失があり、予算に対して全体的に減益となっておりました

が、親会社に帰属する当期純利益につきましては、特別損失 113百万円の計上があったため、大きく減益

となりました。特別損失の内容は、当社の連結子会社である株式会社環境と開発の、のれん償却費の減損

処理になります。なお、これは一過性の処理であります。

以上